

Rubrica

PROTOCOLO

Número Data
0768 08/04/2024

DESPACHO

ENCAMINHE-SE A QUEM DE DIREITO

QUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente

EMENTA

Moção de Aplausos ao jovem João Lucas Oliveira Silva, ex-aluno da Escola SESI de Mococa, pela sua notável conquista de uma vaga na renomada Universidade de Harvard, nos Estados Unidos.

MOÇÃO № <u>37</u>/2024.

EXMO. SR. PRESIDENTE,

APRESENTO à Mesa, cumpridas as formalidades Regimentais da Casa, após a manifestação do Nobre Plenário, Moção de Aplausos ao jovem João Lucas Oliveira Silva, ex-aluno da Escola SESI de Mococa, pela sua notável conquista de uma vaga na renomada Universidade de Harvard, nos Estados Unidos.

É com grande orgulho que reconhecemos o talento e a dedicação de João Lucas, que alcançou esse feito extraordinário com o apoio do Programa Passaporte para o Futuro da Rede SESI SP. Sua aceitação em uma das instituições de ensino mais prestigiadas do mundo é um testemunho não apenas de sua excelência acadêmica, mas também de seu compromisso incansável com o desenvolvimento pessoal e profissional.

A história desse aluno exemplar é uma inspiração para todos os estudantes do SESI e para a comunidade mocoquense como um todo. Sua trajetória exemplar demonstra que, com esforço, dedicação e oportunidades proporcionadas por programas educacionais como o Passaporte para o Futuro, é possível alcançar os mais altos patamares de sucesso.

Que João Lucas seja exemplo e fonte de inspiração para as futuras gerações de estudantes mocoquenses, mostrando que os sonhos podem se tornar realidade quando se tem determinação e perseverança.

Neste momento de alegria e orgulho, expressamos nossos mais sinceros votos de sucesso a João Lucas em sua jornada na Universidade de Harvard. Que ele voe alto e alcance ainda mais conquistas em sua brilhante carreira acadêmica e profissional.

Que da manifestação desta Casa, se dê conhecimento ao jovem João Lucas Oliveira Silva, extensivo a sua família, professores e comunidade escolar do SESI-Mococa.

Aduang Satisfa da Luiz

ADRIANA BATISTA DA SILVA Adriana Batista – Vereadora/União Brasil